- 1 -

2025 年 10 月 14 日

各 位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長  川井 潤

(コード番号：3387  東証プライム)

問い合わせ先 取締役 CFO 大内 源太

電話 03-5488-8022

グループ内組織再編（連結子会社間の吸収合併）とそれに伴う子会社の商号変更

に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 12 月１日付で当社の子会社を当事者とするグル

ープ内組織再編（以下、「本組織再編」という。）及び組織再編に伴う子会社の商号変更を実施する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお本組織再編は、連結子会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示し

ております。

記

1. 本組織再編の目的

 当社グループは、グループ連邦経営推進の一環として、ラーメン事業領域におけるナレッジ

集約による専門性の強化、人財交流の促進、製造拠点の集約化などを通じた当該事業の更なる

発展を目指し、「えびそば一幻」を運営する株式会社一幻フードカンパニー（以下、「ＩＧ社」

という。）、「つけめん TETSU」等を展開する株式会社 YUNARI（以下、「ＹＮＲ社」という。）、及

びつけ麺店「狼煙」等を運営する株式会社狼煙（以下、「ＮＲＳ社」という。）の３社の合併を

行います。また合併後の存続会社の商号を、2025 年 12 月１日付で「株式会社クリエイト・ヌ

ードルズ」に変更いたします。

株式会社クリエイト・ヌードルズでは、各ラーメンブランドの独自性を磨きながら、各社が

有しているノウハウや経験を展開し、新規出店の推進や新たな M&A を含めた成長戦略の実現に

向けた取り組みを進めてまいります。

2. 本組織再編の概要

(１)概要

 当社子会社であるＩＧ社を存続会社、ＹＮＲ社及びＮＲＳ社を消滅会社とする吸収合併方式

で行い、商号を「株式会社クリエイト・ヌードルズ」に変更いたします。

(２)本組織再編の当事会社の概要

 存続会社

（2025 年９月 30 日時点）

消滅会社

（2025 年９月 30 日時点）

消滅会社

（2025 年９月 30 日時点）

①名称 株式会社一幻フードカ

ンパニー（ＩＧ社）

株式会社 YUNARI

（ＹＮＲ社）

株式会社狼煙

（ＮＲＳ社）

- 2 -

②所在地 北海道札幌市中央区南

7 条西 9-1024-10

東京都品川区東五反田

五丁目 10 番 18 号

東京都品川区東五反田

五丁目 10 番 18 号

③代表者 代表取締役社長

中澤 祐介

代表取締役社長

小嶋 健

代表取締役社長

中澤 祐介

④事業の内容 飲食店舗の運営 飲食店舗の運営 飲食店舗の運営

⑤資本金 9.9 百万円 ３百万円 １百万円

⑥決算期 ２月 ２月 ２月

⑦大株主及び持

株比率

当社 100.00％ 当社 100.00％ 当社 100.00％

⑧主要ブランド えびそば一幻 つけめん TETSU、

江戸前煮干し中華そば

きみはん

狼煙

手もみ中華そば中村

⑨店舗数（注） 13 店舗 23 店舗 5 店舗

（注）グループ内 FC 及び海外 FC 店舗を含みます。

(３)本組織再編後の状況

①商号（注１） 株式会社クリエイト・ヌードルズ

②所在地（注２） 東京都品川区東五反田五丁目 10 番 18 号

③代表者 代表取締役社長 中澤 祐介

④事業の内容 飲食店舗の運営

⑤資本金 9.9 百万円

⑥大株主及び持株比率 当社 100.00％

    （注１）株式会社一幻フードカンパニーは、株式会社 YUNARI 及び株式会社狼煙を吸収合併後、商
号を株式会社クリエイト・ヌードルズに変更いたします。

    （注２）所在地を東京都品川区に変更いたします。

3. 本組織再編の日程

合併に係る取締役会決議日       2025 年 10 月 14 日

合併契約締結日       2025 年 10 月 15 日（予定）

 再編対象各社における株主総会決議日  2025 年 10 月 15 日（予定）

 本合併の実施予定日（効力発生日）    2025 年 12 月１日（予定）

4. 業績に与える影響

本組織再編は、当社の連結子会社間で行われるものであるため、当社の連結業績に与える影

響は軽微です。

以 上